
r + + Gemeente 

•••• Almelo 
Raadsvergadering: 19 juni 2018 
Registratienummer: R 1804963 

Naam: M.R.M. Lutjann 
Datum: 14 juni 2018 
Team/teamonderdeel: Raadsgriffie 
Telefoonnummer: 0625707982 

Voorstel aan de raad 

Onderwerp 
Hoofdopgave 
Portefeuillehouder 

Toelating raadslid Loupattij 

Commissie Geloofsbrieven 

Samenvatting raadsvoorstel 
Door de benoeming van de wethouders voor de periode 2018-2022 ontstaat er 1 vacature in de 
gemeenteraad van de gemeente Almelo bij de fractie van de VVD. 

De commissie geloofsbrieven toetst de toelaatbaarheid van het te benoemen raadslid op basis van de 
geloofsbrieven. De commissie heeft tijdens haar onderzoek van de geloofsbrieven geconstateerd dat er 
geen beletselen zijn voor de toelating van het te benoemen raadslid voor de periode 2018-2022. 

Voorgesteld raadsbesluit 
1) Conform het advies van de commissie tot onderzoek van de geloofsbrieven over te gaan tot de 

beëdiging van de heer W.J. Loupattij als lid van de gemeenteraad van Almelo. 

Inleiding 
De gemeenteraad beslist over de toelating van nieuwe leden, ondersteund door het advies van de 
commissie geloofsbrieven. Hij doet dit zoals bedoeld in artikel V4 van de Kieswet en artikel4 van het 
Reglement van Orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van de gemeenteraad. 

Argumenten 
Door de benoeming van de heer A. Maathuis tot wethouder is er een vacature ontstaan in de 
gemeenteraad. Het wethouderschap is op grond van artikel 13 eerste lid van de Gemeentewet niet 
verenigbaar met het raadslidmaatschap. 

De voorzitter van het stembureau heeft de heer W.J. Loupattij benoemd als opvolger namens de VVD. 
Daarmee is voorzien in de opvulling van de vacature. 

Op 14 juni 2018 heeft de commissie onderzoek geloofsbrieven de geloofsbrieven van het nieuw te 
benoemen raadslid onderzocht. Voor wat betreft het onderzoek van de geloofsbrieven van het te 
benoemen lid, heeft de commissie geloofsbrieven geen bezwaren gevonden voor het toelaten van dit 
raadslid tot de gemeenteraad van de gemeente Almelo. 

Kanttekeningen 
Geen 

Alternatieven 
Geen 

Pagina 1 van 3 
Raad - 1804963 



Kosten, opbrengsten, dekking en preventief toezicht 
Het toelaten van genoemde persoon tot de gemeenteraad van Almelo is zonder wijziging voor wat de 
middeleninzet betreft. 

Bijlagen 
De geloofsbrieven van het te benoemen raadslid liggen ter inzage bij de Raadsgriffie. 

De commissie voor het onderzoek van de Geloofsbrieven, van de gemeente Almelo, 

Ohr. T.S.M. Stäteier 

Mevr. M.1. van Saane 

Pagina 2 van 3 



De Raad van de Gemeente Almelo: 

Gezien het voorstel van de commissie voor het onderzoek van de geloofsbrieven; 

Besluit: 

1) Conform het advies van de commissie tot onderzoek van de geloofsbrieven over te gaan tot de 
beëdiging van de heer W.J. Loupattij als lid van de gemeenteraad van Almelo. 

Gedaan in de openbare raadsvergadering van 19 juni 2018, 

de griffier, 

Pagina 3 van 3 
Raad - 1804963 


